COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2019

(Do Sr. Denis Bezerra e da Sra. Lídice da Mata)

Requeremos, nos termos

regimentais, a realização de Audiência Pública

“para que sejam convidados o Exmo. Sr.

Ministro de Estado da Economia, Paulo

Guedes, e o Secretário Especial de Previdência

e Trabalho, Sr. Rogério Marinho, para que

compareçam à esta Comissão, a fim de debater

a Reforma da Previdência, apresentando seus

principais pontos e os possíveis impactos que a

aprovação da proposta causará na pessoa

idosa.”

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

Plenário desta Comissão, que sejam convidados a comparecer a este Órgão Técnico, em

audiência pública a realizar-se nos próximos 20 (vinte) dias, o Exmo. Sr. Ministro de

Estado da Economia, Paulo Guedes, e o Secretário Especial de Previdência e Trabalho,

Sr. Rogério Marinho, para que compareçam à esta Comissão, a fim de debater a

Reforma da Previdência, apresentando seus principais pontos e os possíveis impactos

que a aprovação da proposta causará na pessoa idosa.

Sala da Comissão, em 21 de março de 2019.

Deputado Federal DENIS BEZERRA

PSB-CE

Deputada Federal LÍDICE DA MATA

PSB-BA